
Březen 2013    Základní škola Moravský Beroun     Číslo 5

 Škola má talent 

 Kvíz

 Rozhovory

 Soutěže

 Vtipy

 A spousty dalšího zajímavého  čtení...



       

    7.2. 2013 se konalo okresní kolo Olympiády z českého 
jazyka v Olomouci. Účastnilo se ho 32 žáků ze základních 
škol a gymnázií. 
      Naši školu reprezentovala v I. kategorii Tereza Doležalová z 9. 
ročníku     a obsadila 1. místo.

      Postupuje do krajského kola, které se bude konat v dubnu v Olomouci.

 Gratulujeme.

   7.3.2013 se uskutečnilo školní kolo 
recitační soutěže.
     Recitátoři byli hodnoceni za výslovnost a 
pochopení textu, také podle vhodnosti textu a 
celkového dojmu. Soutěžilo se v pěti kategoriích.   
     Nejlepší tři recitátoři v každé kategorii byli 
odměněni diplomem a věcnou cenou. 

VÝSLEDKY:
1. třída
1. místo: Jirglová Petra
2. místo: Baloghová Nikol
3. místo: Pavela Ondřej

2. a 3. třída 
1. místo: Bouzek František
2. místo: Hargašová Tereza
3. místo: Daňo Pavel

4. a 5. třída 
1. místo: Mariánková Hana
2. místo: Glücková Lenka
3. místo: Deák Dušan

6. a 7. třída 
1. místo: Pelikán Vojtěch
2. místo: Středová Kristýna
3. místo: Červinková Sandra
4. místo: Leznová Sára



8. a 9. třída 
1. místo: Salátová Anežka
2. místo: Beilová Valerie
3. místo: Dibďáková Kateřina                               p.uč. Polnarová

                                                                    Od 18. února do 22. února 2013
                                                                    se uskutečnil  lyžařský výcvik,
                                                                    který se opět konal v lyžařském
                                                                    areálu „Opičky“. Celkem se nás  
                                                                    sešlo 21 žáků ze 7., 8. a 9. třídy.  
                                                                    Hned první den jsme se rozdělili
                                                                   do dvou skupin. Na ty, co už umí 
lyžovat dobře, a na ty, kteří to už trochu zapomněli nebo stojí na lyžích 
poprvé. Samostatnou skupinu tvořili  snowboardisté. Po celou dobu 
lyžařského výcviku se nám věnovala paní učitelka Verona Konariková a 
Aleš Konarik, instruktoři lyžování. 
      Po počátečních rozpačitých výkonech už ve středu každý zvládl sjet 
svah a jízdu na vleku. Někteří jezdily předem, kde to bylo prudší a ti ještě 
málo zkušení to sjížděli zadem, kde se dobře trénovaly obloučky. 
     Celý týden se vydařil, jen v pátek nám počasí nepřálo, moc sněžilo,        
ale  i tak jsem si to hodně užili. Všichni jsme vyšlapali na kopec a dolů        
v čerstvém sněhu jsme váleli sudy nebo jeli na igelitkách :) 

Kika

Foto archiv školy.



   Žáci 9. třídy a 3. tříd se        
v letošním školním roce          
v předmětech zeměpisný 
seminář a prvouka zaměřili     
na poznávání naší vlasti.         
Vše to začalo, kde jinde než   
v jejich obci Moravský 
Beroun,  ve které žijí               
a navštěvují                                  
základní školu.                            
      Žákyně 9. třídy Pavlína                           Foto archiv města Moravský Beroun.
Petýrková, Anežka Salátová a Veronika Pohanková s vervou sobě vlastní 
předstoupily před své mladší spolužáky   s připraveným projektem ze 
zeměpisného semináře, ve kterém velmi pěkně zpracovaly téma „Naše 
obec“. Dětem vyprávěly o historii města, vzniku znaku města, formou 
pověsti je také seznámily se vznikem Ondrášovky a hradu na Křížovém 
vrchu, základními geografickými údaji, službami v Moravském Berouně. 
Poutavé vyprávění děvčata prokládala otázkami o městě, aby zjistila, co 
děti o svém městě již vědí.
       Děvčata si také vyzkoušela, jaké to je být učitelem a konstatovala: 
„Těžké.“Dětem se jejich vystoupení líbilo a v průběhu povídání s nimi živě 
komunikovaly.
                       Děkujeme J. Čermáková, J. Hudečková a A. Krenstetterová.

 
Flegmatik - je označení pro člověka, který je 
klidný, pomalejší a málo zručný

            Cynik - je označení pro člověka, který je 
            necitelný, otrlý, bezohledný



            Cholerik - tímto slovem se označují lidé, kteří jsou vznětliví a výbušní.
            Xenofobie - znamená starch z nových věcí
            Subiktivý - je nedůvěřivý člověk.
            Pragmatik - člověk, který je nezaujatý, chladně a rozumně uvažující. 

                                                                                                            
                      PÁJA

1. Tento rok ses už zúčastnila 
několika olympiád, které to byly?

         Byly to dějepisná olympiáda, 
         zeměpisná olympiáda, olympiáda     
         z češtiny a olympiáda z angličtiny.

         2. Jak bys je zhodnotila? 
         No, každá byla jiná, ale u všech        
         jsem měla pocit, že budu poslední  
         (někdy jsem nebyla moc daleko    
         od pravdy), protože mi to přišlo 
         dost těžké.

3.  Býváš před nimi hodně nervózní  
a pokud ano, máš nějaké metody, 
jak se uklidnit? 

         Dřív jsem bývala a bohužel žádné
         metody nemám, takže jsem to 
         musela přežít. Ale časem jsem si 
         zvykla a snažím se si to spíš užít.

                    Foto poskytla T. Doležalová.

   4. Umístila ses ve všech 
   soutěžích na velmi dobrých 
   místech, mohla bys nám
   prozradit, jaká to byla?

         Český jazyk - 1. místo, 
        Dějepis - 4. místo,
         Zeměpis - 4. místo, 
         Angličtina - 14. místo

   5. Čeká tě v tomto školním roce   
    ještě nějaká další? 

         Čekají mě ještě krajská kola 
         češtiny a dějepisu.                  
                                                               
           Děkuji za rozhovor. VERR



Ve středu 6. března jsme byli   
 v knihovně. Březen je měsíc
  knihy a paní Kusmičová si 

                          pro nás nachystala  povídání 
    (sestaveno ze zápisů postřehů dětí)            s promítáním na téma České             
                                                              filmové pohádky. Sešli jsme se         
 v učebně  Výchovně vzdělávacího centra. ( Pavla, Simona)            
      Ukázky nám promítala Markéta  
 Kusmičová. (Martin)
      Nejprve jsme si poslechli 
povídání o pohádkách a viděli 
jsme ukázky z filmů: Pyšná 
princezna, Zlatovláska, Princezna   
se zlatou hvězdou na čele, Hrátky  
s čertem, Dařbuján a Pandrhola      
a Obušku z pytle ven. (Martin,  
Marek, Dan Č., Ester).
      Paní knihovnice nám u každé 
pohádky řekla, kdo ji zfilmoval                        Foto archiv školy.
a také zajímavosti o filmu a 
spisovateli, který pohádku napsal. Pro většinu z nás bylo nové, že např. 
Pyšnou princeznu napsala Božena Němcová a jmenovalo se to Potrestaná 
pýcha. (Viktor D.)
Pohádku obušku z pytle ven napsal Jan Drda a pohádka Hrátky s čertem   
je vlastně Čert a Káča od stejného spisovatele. (Štěpán)
Zaujala nás i pohádka obušku z pytle ven, to jsme se u ukázky hodně 
nasmáli. (Jakub)
Pohádku Zlatovláska napsal K. J. Erben. (Jitka)
       Také tam byla výstavka pohádkových knih různých spisovatelů. Našli 
jsme tam i knihu pohádek, které napsal V. Burian. Kousek pohádky jsme 
četli v hodině čtení v naší čítance. (Jitka, Jakub, Simona, Martin)                 
                                                                               J. Čermáková a  žáci 3.b

Foto archiv školy.

Foto archiv školy.



O tobě se ví, že hraješ stolní  
tenis, tak co tě vůbec k hraní  
tenisu přivedlo ? 
Táta si myslí, že mám křivé 
ruce, takže mu chci dokázat 
opak. Taky jsem začal chodit, 
abych si šplh u paní učitelky 
Glückové, kroužek totiž vede 
její  manžel.  (Smích) 
Jak dlouho už hraješ tenis ? 
Asi od září, takže zhruba 5 
měsíců.
To není až tak dlouhá doba, stihnul jsi už nějak významně pokročit ? 
Trefím se míčkem na druhou stranu stolu. (Smích) 
Tak to jsi hodně pokročil   tak pověz něco o svojí účasti na soutěžích.
Já jsem amatér, přemýšlej.
No, dobrá, takže jak probíhá tvůj trénink ? 
Prostě přijdu v 17:00, rozpinkám se, naštvu Romanu, zahraju si tenis         
s Peťou Mariánkem a jdu domů.
Zmínil ses o Peťovi a Romaně, takže kolik celkově do tenisu chodí 
lidí ? 
Myslím, že asi 6 lidí.
A s kým si tam nejvíc rozumíš ?
S Petrem Mariánkem, on je malý milášek. (Smích)  

AGNESS

Před rozvojem moderního 
lékařství se vám mohlo běžně stát, 
že váš pohřbili zaživa. Pokud si 
toho nikdo včas nevšiml, čekalo 
vás pomalé a nepříjemné umírání 
dva metry pod zemí.



Vynálezce tohoto přístroje požadoval, 
aby se při pohřbu zaváděla do rakve 
trubice, která umožňovala, aby 
„mrtvola“ (omylem pohřbený člověk) 
mohla dýchat a přivolat si pomoc. Na 
ztropení poplachu měl sloužit 
speciální hlásič, napojený například na 
kancelář správce hřbitova. Nikdy se 
však nepodařilo využívání tohoto          
kuriózního zařízení prosadit.                 

                                                                                                              TERR

Projektové vyučování
v 1.b a 3. třídách

      Pátek 8.3. 2013 si žáci 1.b     
a 3. tříd na pobočce Karla IV. 
vyučování opravdu užili. Celé 
dopoledne bylo totiž věnováno 
POHÁDKÁM. 
      Hned na úvod proběhla 
přehlídka masek. Děti i paní 
učitelky převlečené za víly, 
vodníky, princezny i jiné 
pohádkové postavy se 
předvedly a představily, z které 
jsou pohádky. Následovala 
společná písnička Dělání                                                                                
z filmové pohádky Princové jsou na draka.      
Potom se děti rozdělily do skupinek, losovaly si kartičky s razítkem  
pohádkové postavy. Skupinky  pak soutěžily ve znalostech pohádek

Foto archiv školy.



Foto archiv školy.

Musely prokázat i svou zručnost a důvtip. Do pracovních listů děti 
doplňovaly názvy pohádek podle úryvků i ilustrací. Skládaly puzzle, 
navlékaly korálky, řešily rébusy a hádanky. Nechyběly ani úkoly v angl. 
jazyce. 
      Paní učitelka Collinsová si s dětmi zahrála pohádku O třech medvědech 

  v angličtině a zkusily si jak   
  těžký úkol měl v pohádce 
  Široký. Naučily se   
  i nová slovíčka  - názvy 
  pohádkových postav.
      Pak už přišlo vyhodnocení 
  nejšikovnějších skupin a 
  nejlepších masek. Všechny 
  masky získaly ocenění a 
  každý malou sladkost.   
  Všichni byli tak zabraní do 
  soutěžení a hraní, že ani 

                                                                         nechtěli věřit, že 
                                                                        je konec vyučování.
 
                                                                                      tř. uč. J. Čermáková, J. Hudečková   
                                                                                                  a M. Polnarová

Já (redaktorka Terr) a redaktorka 
Verr jsme nedávno viděly nový 
film Hobit a rozhodly jsme se,      
že vám napíšeme naše zážitky          
a film zhodnotíme, ať víte, jestli      
se na něho třeba jít podívat           
do kina . Hobit je "předchůdce" 
řady Pán prstenů, je to příběh 
hobita Bilbo Pytlíka, který se vydal 
na svoje první velké dobrodružství.

Cílem výpravy je získat zpět trpasličí 
království Erebor, které zabral 
obrovský a zlý drak jménem Šmak. 
Bilbo se vydal na cestu společně        
s čarodějem Gandalfem Šedým a 
třinácti trpaslíky, jejichž vůdcem byl 
neohrožený Thorin. Cesta vedla přes 
nebezpečná území skřetů a zlobrů. 
kteří je nejednou napadli,   ale 
statečným trpaslíkům, hobitovi a 



  čaroději se vždy podařilo                
z beznadějných situací uniknout. 
Bilbo získá Glumův prsten 
"miláška", který je velmi užitečný. 
Po mnoha bitvách výprava 
doputuje k Ereboru, kde spí drak a 
hlídá svůj zlatý poklad.                
Jak bude dobrodružství

pokračovat si musíme ještě počkat. 
Film se nám oběma moc líbil a všem 
ho moc doporučujeme. Už se moc 
těšíme na pokračování Hobit: 
Šmakova dračí poušť, které vejde   
do kin v prosinci tohoto toku. 

  
                                                              Na světě je spousta zajímavých a     
                                                              kuriózních vynálezů. Vybrali jsme  
                                                              pro vás jeden opravdu zvláštní.
                                                             Jeho název se dozvíte v tajence  
                                                              kvízu, přečíst si o něm můžete 
                                                              v článku ZAUJALO NÁS .         
                                                
KTERÉ DATUM PATŘÍ K JARNÍ ROVNODENNOSTI?

N) 21. března
O) 23. března
V) 22. Března
P) 18. března

KDO JE NAZÝVÁM „KRÁLEM POPU“?
U) Elvis Presley
A) Michael Jackson
B) Marylin Manson
E) Bruno Mars

DOPLŇ PŘÍSLOVÍ: NA SVATÉHO JIŘÍ…           
 I) sníh vodu víří
Z) je teplé počasí
D) se slunce rychle šíří

            V)vylézají hadi a štíři



KTERÉ JE NEJVĚTŠÍ JEZERO SVĚTA ?
M) Bajkal
O) Balaton
R) Kaspické moře
S) Velké medvědí jezero

KOLIK MÁ ZEMĚ PÓLŮ?
A) dva
F) tři
H) nekonečně mnoho
K) pět

KOLIK NOHOU MÁ PAVOUK?
Z) 12
Q) 10
G) 6                                          
C) 8

KDY SLAVÍME SVÁTEK SVATÉHO VÁCLAVA?
             X) 28. října
              J) 28. září
             Y) 28. listopadu
             Ř) 11. srpna

KTERÁ HVĚZDA JE CENTREM NAŠÍ SLUNEČNÍ SOUSTAVY?
T) Proxima Centauri
J) Polárka
Č) Slunce
W) Mars

JAK SE ŘÍKÁ MEDVĚDŮM, KTEŘÍ 
ŽIJÍ V POLÁRNÍCH OBLASTECH?

A) lední
C) zmrzlí 
Š) špinaví
V) voskoví



KTERÁ KNIHA JE POVAŽOVÁNA ZA POSVÁTNOU KNIHU 
KŘESŤANSTVÍ?

A) Devatero pohádek
D) Encyklopedie zvířat
S) Korán
Ž) Bible

KTERÁ ČOKOLÁDA MÁ NA OBALU KRÁVU?
C) Studentská pečeť
B) Orion
I) Milka
N) Aero

VE KTERÉM POHOŘÍ SE NACHÁZÍ MOUNT EVEREST
Z) Alpy
V) Himaláje
F) Pamír                                                      
C) Karpaty

JAKÝ VÝZNAM MÁ ANGLICKÉ SLOVÍČKO DARK?
O) tmavý, tma
R) park
CH) malý
Ř) tlustý

     
                                                                                                                                    
JAK SE JMENUJE MĚSTO, KTERÉ BYLO ZASYPÁNO PŘI VÝBUCHU 
SOPKY VESUV?

M) Londýn
U) Florencie
A) Řím
T) Pompeje

KDO BYL SYNEM MARIE TEREZIE?
J) Josef III.
U) Josef II.
H) Josef IX. 
P) Josef XIII. 

TAJENKA: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _                     TERR



Chuck Norris a zubař
Chuck Norris nikdy nechodí      
 k zubaři, protože jeho zuby jsou  
 nezničitelné.
Ani jeho nepřátelé nikdy nechodí
 k zubaři, protože nemají žádné zuby.

Klokan vs člověk
Jaký je rozdíl mezi klokanem      
 a člověkem?
Klokan si může vyskakovat
 i s prázdnou kapsou

Krádež kreditky
"Vám ukradli kreditní kartu? 
A proč jste to nenahlásil?"
"Protože ten zloděj utrácí míň než 
manželka."

Jak může člověk jít osm dní bez 
spánku?
Bez problémů, vždyť v noci spí

           Kde byla podepsána Deklarace 
           Nezávislosti?
           Dole, na poslední stránce.         

Jak se pozná blondýna?  
Když jí řeknete, že voda je 
studená a ona si vezme dvoje 
plavky.                        

Jak zkouší blondýna zabít kanára?
Hodí ho z útesu. Proč blondýna sedí v kině v 1. řadě?

Aby viděla film jako první.

Jde takhle blondýna kolem lampy a 
na ní je inzerát „PRODÁM BYT 
3+1, prosím zájemce, aby jen 
zaklepaly. Začne tedy klepat do 
lampy.
Jde kolem policajt a říká:“Co to 
děláte?“
Blondýna: „Ále visí tu inzerát, tak 
zkouším, jestli otevřou.“
Policajt:“Ale svítí, měli by být 
doma!“

Proč leze blondýna na druhou 
stranu skleněné zdi?
Aby viděla, co je na druhé straně.

Vítek a Kika (www.vtipy.net)



Další  rozhovor bude netradičně 
s žákem, který už naši školu 
opustil.  Po skončení  „základky“ 
odešel studovat na střední školu 
polytechnickou v Olomouci. Nyní  
se věnuje fotbalu v Liberci  .    

Začal jsi hrát v Moravském 
Berouně kolik Ti tehdy bylo a 
kdo Tě k hraní přivedl? 
K hraní mě přivedl táta, když mi 
bylo asi pět let.  

 To znamená, že se fotbalu 
věnuješ už nějakou dobu.  
Jakých bys ještě v budoucnosti 
chtěl dosáhnout cílů? 
Tajně doufám, že se jednou budu 
fotbalem živit a dokážu toho co 
nejvíc. 

Máš i jiný koníček, kromě 
hraní? 
Ve volném čase se věnuju rappu. 

To je zajímavý koníček, nechtěl 
bys někdy nahrát song o tvém 
fotbalovém týmu?  
Chtěl bych, ale v nejbližší době 
to nemám v plánu. 

Jaké jsou vlastně tvé rappové 
cíle?  
Moc mě baví jezdit na koncerty  
a vydávat alba. Je to můj, po 
fotbale, největší koníček.  

Moc děkuju za rozhovor.  Ať se 
ti daří i nadále    AGNESS 



     V sobotu 2. března 2012 se na naší škole uskutečnila soutěž Škola 
hledá talent. Přihlásilo se poměrně mnoho soutěžících s rozmanitými 
vystoupeními, jako zpěv, tanec, hrana hudební nástroj, ale i například     
šplh na tyči. Na všechny odvážné talenty se přišlo podívat hodně rodičů     
i kamarádů 
a redakce Plesku byla 
samozřejmě u toho. 
I když všechna 
vystoupení byla 
povedená, vyhrát mohli 
jenom někteří. 

Tady jsou první tři 
nejlepší: 
      1.  místo (tanec)
Lenka Glücková
Tereza Hargašová
Míša Krchovová                         Porota soutěže a paní starostka Z. Szukalská           
                                                                                   Foto školní web.
       2. místo (zpěv)          
Pavlína Petýrková
Veronika Pohanková
Ludmila Kratochvilová

       3.  místo (tanec)
Kateřina Dibďáková
Kateřina Soušková
Natálie Hegrová
Jana Hejtmánková
Gabriela Gazdová

                                                      Zpěvačky, které obsadily 2. místo. Foto školní web.



Zeptali jsme se také jedné skupinky soutěžících na pár otázek: 

Plesk: Jak dlouho jste se na soutěž připravovaly?
Holky: Přibližně týden. 

Plesk: Proč jste si zvolily zrovna tohle vystoupení? Jak vás to napadlo?
Holky: Protože rády zpíváme, písničku jsme znaly a líbila se nám

Plesk: Jste spokojené se svým umístěním a výkonem?
Holky: Jsme spokojené se svým výkonem, lepší výsledek jsme ani 
nemohly čekat. Vůbec jsme nevěřily, že se umístíme, když jsme viděly 
všechny ostatní soutěžící.

Plesk: Byly jste nervózní?
Holky: Vzhledem k tomu, že jsme se připravovaly pouhý týden, tak ano.

Plesk: Proč jste se rozhodly do soutěže jít?
Holky: Protože jsme chtěly předvést svůj talent, stejně jako všichni ostatní, 
co se soutěže zúčastnili. 

                                   Holkám za rozhovor děkuje TERR. 

                                   V pátek 8. března před prázdninami se konal  
                                   Matematický Turnaj Dvojic. Soutěžily dvě třídy, 
                                   osmá a devátá. Byla jedna změna a to, že soutěžící 
                                   neopravovali jejich spolužáci, ale byl to počítač.   
                                   Po dvou hodinách pilného počítání jsme zjistili, kdo 
ze soutěžících byl nejlepší. První byla dvojice Terezy Doležalové a 
Veroniky Pohankové z deváté třídy. Jen o pár sekund uteklo první místo 
klukům také z deváté třídy Dominiku Hotkoviči a Petru Pohankovi, ale jim 
to nevadilo, že byli druzí, hlavně, že dostali odměnu. Osmáci se taky 
dostali na stupně vítězů. David Vranešic a Lukáš Nohejl se umístili třetí. 
Doufám, že se zase někdo odhodlá a příští rok to zase vyzkouší. 

Pája



 
  

Udělejte si speciální jídelníček od A až 
do Z a ke každému písmenku si 
vymyslete film, který bude začínat na 
to určité písmenko. Ale to ještě není 
všechno. K filmu by to chtělo něco k 
zakousnutí a tak k pímenku ještě 
přidejte nějaké jídlo.

             NAPŘ.: 

1. Amolety, Armagedon
2. Bramboráky, Babovřesy

                                                             Velikonoce jsou nejvýznamnější
                                                             křesťanské svátky. Připomínají
                                                             ukřižování a vzkříšení Ježíše Krista.
                                                             Jsou to pohyblivé svátky, slaví se 
                                                             po prvním jarním úplňku. 
       Začínají Škaredou středou, pokračují Zeleným čtvrtkem, Velkým 
pátkem a Bílou sobotou. V neděli, o Božím hodu velikonočním, se světí 
velikonoční pokrmy - beránek, mazance, vejce, chléb a víno. Velikonoční 
Pondělí je dnem pomlázky: mládenci chodí s metlou spletenou z vrbového 
proutí vyšlehat dívky a ženy, aby byly celý rok zdravé. Za to dostávají 
malovaná vejce - kraslice. 
    Vejce jako symbol nového života bylo už dávno před křesťanstvím 
spojováno s oslavou jara. Stejně jako Vánoce i Velikonoce provází řada 
pověr. Podle jedné z nich se na Velký Pátek otevírá země a vydává skryté 
poklady. 
    I když nenajdeme žádný poklad, radost ze svátků jara nám 
to určitě nezkazí.
                                     VELIKONOČNÍ TÝDEN
Modré pondělí
Žluté úterý
Černá, škaredá nebo sazometná středa
Zelený čtvrtek
Velký pátek
Bílá sobota
Velikonoční neděle - Hod Boží
Velikonoční pondělí



Jan Amos Komenský
(28.3.1592-15.11.1670)

"...jsme svobodné bytosti, 
jež v nekonečnu 

nekonečna samy sebe 
tvoří"

Jan Amos Komenský (lat. Comenius), 
český pedagog, teolog, filozof, sociální a 
náboženský myslitel a spisovatel, kněz a 

poslední biskup Jednoty bratrské (od roku 1648). 

V den jeho narození slaví učitelé svůj svátek

J.A. Komenský uspořádal několik zásad, kterými by se učitelé podle 
něj měli řídit při vyučování:
- výchova nemá být pouhým podáváním vědomostí, aby si je děti 
zapamatovaly, ale opravdovým zušlechťováním
- všechno má plynout dobrovolně, bez jakéhokoliv násilí, aby žáci získali 
lásku k učení
- nejdříve by se mělo učit mateřský jazyk, teprve potom cizí
- v cizím jazyce začínat slovíčky, teprve potom gramatikou
- učit věci postupně, od jednoduchého k složitějšímu, používat přitom 
názorných pomůcek
- nenutit děti vše se učit zpaměti, aniž by to pochopily, ale látku jim pečlivě  
vysvětlit
- učit postupně, aby se nic nevynechalo
- kladl důraz na praxi a tělesnou výchovu
Nezdá se vám, že tyto zásady jsou živé i po více než 400 letech?

Kdo by se chtěl dozvědět víc – www.zivotopisy.ireferaty.cz/100/708/Komensky-Jan-Amos



Vymaluj si:

2 logické úlohy

1. Na následujícím obrázku je              2. Víš jak pokračovat?
devět bodů. Vaším úkolem je 
spojit jednou lomenou čarou 
(složenou ze čtyř úseček) 
všechny tyto body. 



              SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKA

                                                                                                              Kika
                                                                                         
                 Správná řešení posílejte do 14.4. 2013

Řešení z minulého čísla : … a půlka je za námi
Gratulujeme výhercům: B. Hanáčková 1.a, T. Kavanová 5.tř.

     
      5. číslo XV. ročníku vyšlo 27.3. 2013 nákladem 
     100 výtisků.
      Vydává ZŠ Moravský Beroun.
      Cena časopisu 2 Kč.
      Neoznačené příspěvky jsou z webových stránek   
      školy a z pera  redakční rady. 

Obrázek na titulní straně nakreslila Pavla Petýrková.
Na tomto čísle spolupracovali:  D. Dirdová, T. Doležalová,  R. Kalužová,              
P. Petýrková, V. Pohanková, K. Procházková, Viet To dinh 
pod vedením šéfredaktorky A. Salátové a p.uč. J. Čermákové.
Příspěvky, nápady, náměty, připomínky či případné dary adresujte redakci Plesku 
- Základní škola Moravský Beroun.
Časopis slouží pro účely školy a vzdělávání žáků.

  Další informace naleznete na webových stránkách školy :
http://zs.morberoun.cz

Nejlepší přítel člověka …

Hladká, polohrubá …

Kočka chytá...

Kostra hlavy

Dělá „bůůů“ …

Zubní ….

Mládě od kočky …

Srncova samička....

http://zs.morberoun.cz/

	Jan Amos Komenský (28.3.1592-15.11.1670)
	"...jsme svobodné bytosti, jež v nekonečnu nekonečna samy sebe tvoří"

	2 logické úlohy

